
   

1 

 

SMLOUVA O SERVISU V HAVARIJNÍCH SITUACÍCH  
 
 
Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

statutární zástupce: ředitelka nemocnice MUDr. Iva Hodková                           
se sídlem: 391 61 Opařany      
IČ: 00667421   DIČ: CZ00667421 
Datová schránka ID: wbffecv 
e-mail: dpnoparany@dpnoparany.cz     
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech ekonomických: 
Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně 
osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Zdeněk Červ, náměstek PTÚ 
 
 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Karel Doležal 
Hlinická 46 
391 37 Chotoviny     
IČ: 45056480      DIČ: CZ6911131722 
          
bankovní spojení:   
číslo účtu:    

 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají dnešního dne na základě projednání: 
 
 
 

smlouvu o servisu v havarijních situacích (dále jen „smlouva“): 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele odstranit havarijní situaci v DPN Opařany podle telefonické 
objednávky objednatele.  

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit odměnu za provedené práce, které byly řádně objednány a 
převzaty s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 
 

 
II. Způsob objednání 

1. Zhotovitel je na základě telefonické objednávky objednatele, kde bude upřesněno, o jaký charakter havárie se 
jedná, připraven provést servisní zásah v rozsahu nezbytně nutném pro odstranění nebezpečí plynoucí z 
havárie. 

2. Osoby oprávněné za objednatele sjednávat práce a osoby za zhotovitele přijmout zadání zakázky jsou 
uvedeny v příloze č. 1 smlouvy.  

3. Reakční doba na zásah zhotovitele je stanovena na dobu 6 hod. od přijetí objednávky. 

 
III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za služby poskytované objednateli dle čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 
200,00 Kč za 1 hodinu práce, 8,00 Kč dopravy za 1 km a potřebný materiál. 

2. Ceny dle čl. III. této smlouvy budou uhrazeny na základě faktur – daňových dokladů (dále jen faktura) 
vystavených zhotovitelem, které musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

3. Splatnost faktury je 14 dní od doručení faktury objednateli do jeho sídla. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do 15 dnů od doručení vrátit poskytovatel i s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě objednatel není v prodlení s úhradou faktury. 

5. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený na faktuře. 
IV. Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

mailto:dpnoparany@dpnoparany.cz


   

2 

 

2. Smlouva může být ukončena: 

 písemnou dohodou smluvních stran 

 písemnou výpovědí ze strany objednatele nebo zhotovitel i bez udání důvodu; výpovědní doba činí 
šest měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 odstoupením od smlouvy ze strany objednatele nebo zhotovitele. 
 

 
V. Závazky objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnuté a odsouhlasené ceny za služby poskytnuté dle této 
smlouvy. 

2. Objednatel je povinen určit oprávněné osoby pro styk se zhotovitelem, které budou po dobu platnosti této 
smlouvy zabezpečovat nezbytnou součinnost mezi zhotovitelem a objednatelem k zajištění potřebných 
informací a materiálů k plnění této smlouvy. Objednatel může tyto oprávněné osoby zaměnit jinými a to po 
předchozím písemném vyrozumění poskytovatele (seznam oprávněných osob je přílohou č. 1 této smlouvy). 

3. Oprávněné osoby objednatele odpovídají za obsah a správnost předaných požadavků a informací. 
 
 

VI. Závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy s maximální odpovědností tak, aby byl 
provoz DPN udržován nepřetržitě v provozuschopném, funkčním stavu. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a 
včasnost vykonaných prací ve smyslu výše uvedených ustanovení. 

2. Zhotovitel je odpovědný za škodu, která objednateli vznikne prokazatelným neplněním nebo vadným plněním 
jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

VII. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem informacím a skutečnostem, které se 
dozví o druhé smluvní straně, jejich klientech, pacientech atd. v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy, 
pokud tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných důvodů 
chráněny před zveřejněním. To platí zejména o skutečnostech, na něž se vztahuje mlčenlivost objednatele a 
zdravotnických pracovníků dle § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách v platném znění, jakož i o 
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů 
ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Smluvní strany se 
zavazují zachovat mlčenlivost též o všech ostatních skutečnostech, ve vztahu k nimž o to budou druhou 
stranou písemně požádány. Smluvní strany se též zavazují nevyužít informace podle prvé věty tohoto 
odstavce ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob v rozporu s účelem jejich předání. Povinnost 
mlčenlivosti o informacích a skutečnostech obchodního charakteru trvá po dobu 5 let od ukončení této 
smlouvy, o informacích obsahujících osobní údaje trvá bez časového omezení. Zhotovitel prohlašuje, že jeho 
zaměstnanci přicházející při výkonu své práce do styku, nebo by mohli přijít do styku s osobními údaji 
pacientů a klientů objednatele, byli náležitě poučeni o povoleném způsobu nakládání s takovými údaji a byli 
seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou úpravou a bezpečnostními směrnicemi 
objednatele.  

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že nebudou neoprávněně pořizovány kopie informací dle čl. VI, odst. 1 
této smlouvy, a nebudou zjišťovány informace, které nejsou nezbytně nutné ke splnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění dle této smlouvy dostanou do kontaktu s údaji 
druhé smluvní strany vyplývajícími z její provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit 
ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit. 

 

 
VIII. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen mít v platnosti a udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či 
třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti, která je předmětem této smlouvy, s limitem pojistného plnění 
v minimální výši 5.000.000,00 Kč. 

2. Zhotovitel je povinen udržovat výše uvedené pojištění po celou dobu trvání smlouvy.  
 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Veškeré právní vztahy založené, resp. vyplývající z této smlouvy, které zde nejsou výslovně upravené, včetně 

eventuálních řešení vzájemných sporů, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky. 
Změny a doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové dohody 
musí mít podobu datovaných, vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy podepsanými jejich statutárními 
zástupci. 



   

3 

 

3. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Obě vyhotovení jsou rovnocenná a mají platnost originálu. 

4. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými vlastnoručními podpisy. 
 

 

 
V Opařanech dne:              V …………………….…….. dne: 
 
 
Za zhotovitele:                Za objednatele: 

 
 
 
 

------------------------------------------------------------------                 ----------------------------------------------------------------------  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


